



Objeto:

Reforma do Colégio Luiz Viana Filho , situada Rua Antonio Batista N°43 Centro, no município de Buerarema BA.

ITEM	SERVIÇOS	UN.	VALO UNI	QUANT	TOTAL
<b>1</b>	<b>BANHEIRO</b>				
1.1	RETIRADA DE PISO	M2	5,00	55	275,00
1.2	PISO DOS BANHEIROS	M2	48,20	21,25	1.024,25
1.3	REVESTIMENTO DOS BANHEIROS	M2	48,20	60	2.892,00
1.4	PORTAS INTERNAS 1,75 X 0,50	UNI	289,00	4	1.156,00
1.5	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, PADRÃO MÉDIO, 90X210CM	UNI	639,00	2	1.278,00
1.6	VASO SANITARIO	UNI	489,52	4	1.958,08
1.7	PIA DE BANHEIRO	UNI	187,07	2	374,14
1.8	TORNEIRA DE LAVATORIO MOVEL CROMADA	UNI	52,90	2	105,80
1.9	CHUVEIRO ELETRICO	UNI	75,00	10	750,00
2.0	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO)	M2	57,60	7,2	414,72
2.1	PONTO ELETRICO INCLUINDO ELETRODUTOS E CABOS	UNI	280,00	12	3.360,00
2.2	PONTO HIDRAULICO INCLUINDO TUBOS E CONEXÕES	UNI	93,00	16	1.488,00
2.3	DIVISORIAS EM BLOCO REBOCADA	M2	49,00	31,8	1.558,20
			<b>TOTAL</b>	<b>ITEM</b>	<b>16.634,19</b>
<b>2</b>	<b>GALPÃO REFEITORIO</b>				
2.1	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
2.1.1	Limpeza manual do terreno com raspagem e nivelamento	M2	4,44	70,00	310,80
2.2	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				
2.2.1	Escavação manual de valas, até a profundidade de 1,5m	M3	70,72	6,17	436,34
2.2.2	Regularização e compactação mecânica do fundo da vala	M2	5,78	7,34	42,43
2.3	<b>FUNDAÇÃO</b>				
2.3.1	Fôrma de madeira comum para fundações - reaproveitamento 5x	M2	52,11	29,37	1.530,47
2.3.2	Lastro de concreto magro traço 1:4:8, espessura 5 cm, preparo mecânico	M2	25,76	0,46	11,85
2.3.3	Concreto estrutural fck de 25 Mpa, preparo mecânico com betoneira, inclui lançamento	M3	408,95	3,35	1.369,98
2.3.4	Aço CA-50 em fundações - Diam 8,0mm	KG	11,69	235,20	2.749,49
2.3.5	Lançamento de concreto estrutural em funações	M3	122,12	3,35	409,10
2.4	<b>ESTRUTURA METALICA E COBERTURA</b>				
2.4.1	Estrutura metálica para cobertura 1 águas, vão de 7,00 m, Pilares em Perfil U 200mm e tesouras em Per	M2	84,89	76,45	6.489,84
2.4.2	Telha de aço galvanizado ondulada 0,5 mm	M2	46,96	76,45	3.590,09
2.5	<b>PISO</b>				
2.5.1	Lastro de brita graduada apiloada espessura 4cm	M2	9,42	76,45	720,16
2.5.2	Piso em concreto 25MPA com espessura de 7cm	M2	35,25	76,45	2.694,86
			<b>TOTAL</b>	<b>ITEM</b>	<b>20.355,41</b>



3	<b>PINTURA</b>				
3.1	PINTURA EXTERNA E INTERNA, TINTA LATEX	M2	8,44	1570,8	13.257,55
			<b>TOTAL</b>	<b>ITEM</b>	<b>13.257,55</b>
4	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				
4.1	ESTRUTURA METALICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ	881,63	1,00	881,63
4.2	LIMPEZA GERAL	M2	1,07	352,00	376,64
			<b>TOTAL</b>	<b>ITEM</b>	<b>1.258,27</b>
	<b>Taxa BDI 20%</b>			<b>TOTAL:</b>	<b>51.505,42</b>
				<b>TOTAL COM BDI :</b>	<b>61.806,50</b>